—x—

Unu escadronu din regim. 12 de husari va pleca la 6 Iunie din Hatvan în Bosnia. Statul major și două plutone va fi staționat în Banjaluca, unul în Motar și unul în Travnicu.

—x—

Junimea Română din Alba-Iulia va arangia o petrecere de vară în 6 Iunie (25 Mai 1887) în grădina „Sore“ în favorea inundațiilor din Alba-Iulia, fără excepțiune de naționalitate, și a școlii gr. cath. din Barabantiu. Inceputul la 4 ore d. a. prețul intrării de persoană 60 cr. de familie 1 fl. 50 cr. Comitetul voru fi câteva producțiuni. Supra solvir se primescu cu mulțămite și se voru chita pe cale diaristică.